



Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim

Sentralbord: 73 19 90 00

Besøksadresse: E. C. Dahls g. 10

Saksbehandler

Kjetil Ollestad

Kommunal- og beredskapsavdeling

Innvalgstelefon

73 19 91 45

Vår dato

11.01.2013

Deres dato

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)

2012/8624-322

Deres ref.

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

Høringsuttalelse - NOU 2012: 15 Politikk for likestilling

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag viser til oversendelsen av NOU 2012:15 Politikk for likestilling fra Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet den 12.10.2012.

Fylkesmannen har gjennomgått NOU 2012:15. Utredningen er en grundig gjennomgang av likestillingsutfordringer i Norge i dag, og det at kjønn analyseres i forhold til klasse, etnisitet og livsløp gir interessant og viktig kunnskap om det norske samfunnet. Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har hatt fokus på den delen av utredningen som omhandler barn og unge.

Fylkesmannen ser positivt på den foreslåtte ordningen med kjønnsstipend for elever i videregående opplæring og studenter i høyere utdanning som velger utdanninger hvor deres kjønn er i klart mindretall. Det er viktig at det foreslåtte likestillingsstipendet må være stort nok, slik at det faktisk kan påvirke elever og studenter til å velge utypiske studieretninger for sitt kjønn. Vi er enige i at det må være på minst 30 prosent av Lånekassens lån til de aktuelle utdanningene dersom en skal kunne ha håp om å snu den tydelige tendensen til kjønnssegregering innen enkelte fagretninger. Vi ser behovet for at det gjøres noe med tendensen til at enkelte utdanninger og yrker i praksis er lukket for ett kjønn. Dersom en for eksempel klarer å påvirke flere menn til å ta førskolelærer- eller lærerutdanning, vil dette igjen kunne ha en positiv effekt på hvilke valgmuligheter gutter ser for seg i forhold til utdanning og yrke. Dessuten kan en få en bedre tilpassing av barnehagetilbudet og opplæringen for begge kjønn ved jevnere fordeling av menn og kvinner i kollegiet.

Det pekes på klare kjønnsforskjeller i resultat i grunnskolen og i frafall fra videregående opplæring, dette er viktige likestillingsutfordringer. Sosioøkonomiske forskjeller, eller klasseforskjeller, og foreldrenes utdanningsnivå forklarer imidlertid mye av denne tendensen. Kanskje er det nettopp det at sosioøkonomiske forskjeller og foreldrenes utdanningsnivå har så mye å si for barn og unges utbytte av utdanning en burde forsøke å endre, i stedet for å kun fokusere på kjønnsdimensjonen her.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag er opptatt av at en ikke bør behandle likestilling i skolen som et separat tema, slik som forslagene om en landsdekkende pedagogisk satsning på likestilling og opprettelsen av et eget ressursmiljø for likestilling kan være uttrykk for. Vi ser at likestilling står i fare for å ende opp som et felt kun for spesielt interesserte, og vil fortsette å bli nedprioritert dersom det ikke tas inn som en integrert del av den ordinære pedagogiske

	Embetsledelse og administrasjonsstab	Kommunal- og beredskapsavdeling	Oppvekst- og utdanningsavdeling	Sosial- og helseavdeling	Landbruk og bygdeutvikling	Miljøvern-avdeling
Telefon	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00
Telefaks	73 19 91 01	73 19 91 01	73 19 93 51	73 19 93 01	73 19 91 01	73 19 91 01
E-post:	postmottak@fmst.no	Internett: www.fylkesmannen.no/st		Organisasjonsnummer: 974764350		

virksomheten i barnehager og skoler. Det er ulike svake grupper og satsingsområder i skole og barnehage, og likestilling kan lett drukne i satsingen på disse dersom det ikke blir sett som en integrert del av den ordinære pedagogiske virksomheten og som en integrert del av utdanningen av førskolelærere og lærere.

Det er viktig å sette fokus på forebygging og bekjempelse av seksuell trakassering i skolen. Det er positivt at utvalget kommer med et så konkret tiltak som å gjøre dette til en del av opplistingen av krenkende ord og handlinger i opplæringslovens § 9 a-3. Som tilsynsmyndighet mener Fylkesmannen dette vil sette fokus på seksuell trakassering som en del av arbeidet for et godt psykososialt miljø for elevene. Det er viktig å presisere at seksuell trakassering bør omtales som «krenkende adferd» og ikke «mobbing», slik inkluderes fokus på både verbal og fysisk krenking. Det er naturlig å se seksuell trakassering i sammenheng med tendenser til økt kommersielt press mot barn og unge, og en barnekultur som i økende grad framstår som seksualiserende og kjønnsstereotyp. Fylkesmannen ser her for seg ulike tiltak, som for eksempel å trekke inn Forbrukerrådet og kommersielle aktører, en kunne tenke seg ei merkeordning for leker, dataspill, nettsider, musikk klær osv. for barn med ikke-seksualisert innhold, og en kunne trekke inn ulike foreldreutvalg i et slikt arbeid.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag ser at det er viktig med tiltak som tar sikte på å redusere barnefattigdom ved å utjevne forskjeller i sosiale ytelser mellom foreldre med og uten tilknytning til arbeidsmarkedet. Det er imidlertid viktig å unngå at slike ordninger skal få negative konsekvenser for utsatte gruppers adgang til å delta i arbeidslivet, slik en så med debatten rundt kontantstøtteordningen.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag finner at NOU 2012:15 Politikk for likestilling presenterer viktige analyser og forslag. Vi vil få påpeke viktigheten av å innføre konkrete tiltak for likestilling, og at likestilling inkluderes som en integrert del av ordinær pedagogisk virksomhet

Med hilsen

Mari Mogstad (e.f.)
direktør

Kjetil Ollestad
ass. direktør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.